
 

 

 

Televizní dohrávku 15. kola rozhodla až napínavá koncovka zkrácené hry 

V dohrávce 15. kola UNIQA volejbalové extraligy mužů 

2022/23 přivítaly před televizními kamerami domácí Beskydy 

svého velkého rivala VK Ostrava. Tyto tradiční souboje 

přitáhnou vždy velké množství fanoušků, protože se jedná 

téměř o „sousedské“ utkání. A tentokrát je to sousedství nejen 

zeměpisné, ale i tabulkové. Ostravané měli navíc Beskydům co 

vracet, když byli ve svém letošním prvním domácí zápase 

poraženi 3:1. Nicméně beskydská tvrz i tentokrát odolala. 

 

Black Volley Beskydy – VK Ostrava 3:2 (18:25, 25:14, 25:23, 22:25, 21:19) 

Domácí: Provazník, Koloušek, Guimaraes, Perry, Motyčka, Olmedo, libero Jelen. Střídali: Komorowski, Mišek 
Hosté: Bauman, Vašíček, Mazoch, Muroň, Dvořák, Jarosinski, libero Vancl. Střídali: Blažej, Fořt, Tříska 
Jakub Motyčka: „Další domácí výhra je samozřejmě pozitivní věc, ale opravdu mě netěší, že to byl zase tiebreak, 
protože si myslím, že jsme byli lepší než soupeř, až na ten první set, kdy jsme byli hodně zabrždění. Takže mě fakt 
mrzí, že to byl zase tiebreak, že nám ten jeden bodík zase unikl a vzešly z toho pouze dva body do tabulky, což je 
škoda, protože nám ostatní týmy pak bodově odskakují a my se moc neposouváme. Každopádně výhra je důležitá.“ 
Michal Provazník : „Byť Ostrava nastoupila bez svého druhého blokaře, takže nám vlastně zjednodušila obranu a hru, 
na kterou jsme se připravovali. Od začátku jsme věděli, že budou útočit po kůlech, bez střeďáků, a přesto jsme se 
s tím nedokázali vyrovnat. Dnes jsme byli nedůslední, nedokázali jsme podržet servis, přitom znovu opakuju, ta hra 
byla jednoduchá a my jsme se trápili.“ 
Dominik Fořt (kapitán VK Ostrava): „Vyrovnané utkání, z naší strany myslím docela dobrý výkon, ale škoda, chyběl 
kousíček. Jeden bod je fajn, ale kdyby jich bylo víc, tak je to určitě lepší.“ 
Richard Vlkolinský (trenér VK Ov): „Gratuluji domácím k výhře. Ani nevím co říct, mám smíšené pocity. Myslím, že 
v některých momentech jsme měli zápas ve své moci, ale sami si to ztrácíme chybami buď systémovými, nebo 
zbytečnými. Myslím, že větší odvaha na servisu byla na straně domácích, ale celkově…. je to prostě škoda.“ 

VK DUKLA LIBEREC - BLACK VOLLEY BESKYDY   3:1   (25:19, 18:25, 25:15 a 25:22) 
V Liberci se v sobotu představil tým z Moravy - Black Volley Beskydy, který v naší nejvyšší volejbalové soutěži má 
odehráno nejméně let. S domácí Duklou se již střetl 7x a nepodařilo se mu získat ani jediný bod. Dvakrát Dukla 
zvítězila 3:0 a zbylá střetnutí skončila 3:1. Proto neměli být hosté pro domácí Duklu velkou překážkou, zejména když 
Dukla hraje v posledních kolech tak dobře a v minulém kole dokonce získala tři body v Karlových Varech a vyhoupla 
se na první místo v extraligové tabulce. Hosté se v úvodu utkání prezentovali kvalitní a bezchybnou hrou, v závěru 
setu z jejich strany přišly nevynucené chyby a ty rozhodly, že set patřil domácím. Beskydům se ale zásluhou 
kvalitního podání podařilo vyrovnat stav utkání. Třetí set zvládla na jedničku Dukla. Při podání Lukáše Ticháčka 
odskočila o osm bodů a v závěru při stejném postavení set prakticky ukončila. Čtvrtý set si Dukla bezchybnou hrou 
pohlídala a zvítězila za plný počet bodů. Beskydy si na první bod s Duklou musí ještě počkat. 

Jakub Motyčka (kapitán Beskyd): „Myslím si, že z naší strany to byl docela dobrý zápas. Myslím si, že proti tomu 

utkání s Ostravou, které se nám nepovedlo, jsme nyní zapnuli a ukázali, že volejbal hrát umíme. Škoda, že ve třetím 

setu jsme nechali soupeře až moc bodově odskočit a také škoda koncovky toho čtvrtého setu a také škoda, že 

nevezeme aspoň bod domů.“ 

Michal Provazník (trenér Black Volley Beskydy): „Samozřejmě Liberec je v domácím prostředí jasný favorit. My 

jsme v prvním setu s Libercem drželi krok do stavu 14:14, potom nám domácí odskočili. Ve druhém setu jsme dokázali 

být trpělivější a něco jsme zablokovali. Přiklonilo se to k nám a set jsme vyhráli. Utekl nám totálně začátek třetího setu 

a myslím si, že rozhodlo vrácení do hry Nivaldo Diáze Gómeze, který nás v podstatě přehrál.“ 

Výsledkový servis č. 14  19. prosince  2022 

 



VK JIHOSTROJ ČESKÉ BUDĚJOVICE – VK LVI PRAHA   2:3   (22:25, 25:16, 18:25, 25:17 a 10:15) 
Domácí utkání Jihostroje mělo v prvním dvou setech klasický scénář. Českobudějovičtí zaspali v prvním setu a v 
druhém se dostali do herní pohody. Jenže třetí sadu vyhráli Lvi a Jihostroj v čtvrtém setu musel bojovat o tie-break. 
Na ten sice Jihočeši dosáhli, ale v rozhodujícím pátém setu už kralovala Praha, která si jako první připsala výhru 
v českobudějovické Sportovní hale.  

VK EURO SITEX PŘÍBRAM – VSC FATRA ZLÍN   3:0   (25:21, 25:19 a 25:16) 
V šestnáctém kole základní části zabojovaly o důležité body týmy Příbrami a Zlína. Domácí Příbram potřebovala 
nutně získat body, jelikož jí patřilo předposlední místo v tabulce, Zlín se nacházel v maličko komfortnější situaci, kdy 
mu s 15 body patřilo sedmé místo v tabulce. Nicméně střed tabulky je letos mimořádně vyrovnaný a po 15 kolech byl 
rozdíl mezi sedmým a jedenáctým týmem pouhé dva body. Příbram v sobotu zabojovala z plných sil, předvedla 
excelentní výkon a zaslouženě získala tři body za první domácí výhru. 
 

VOLEJBAL BRNO – VK BENÁTKY NAD JIZEROU   3:1   (25:17, 21:25, 25:21 a 25:19) 
Bitva o body. Tak by se dalo nazvat utkání mezi domácím Brnem a hostujícími Benátkami nad Jizerou. Do play-off 
postupuje deset nejlepších týmů, o které se pere momentálně jedenáct týmů. Brno a Benátky jsou tabulkoví sousedé 
na 9. a 10. místě, takže boj se dal očekávat. Brněnský domácí výkon vypadal poprvé stabilně a jistě a až na výjimku ve 
druhém setu byli Brňané lepším týmem. Nakonec zvítězili 3:1 a připsali si důležité tři body do tabulky. 
 

AERO ODOLENA VODA – KLADNO VOLEJBAL CZ   3:1   (27:25, 22:25, 25:20 a 25:18) 
AERO Odolena Voda přivítalo ve středočeském derby Kladno volejbal cz. Zápas plný emocí na obou stranách nakonec 
vyhrálo domácí AERO poměrem 3:1 a připsalo tři důležité body do tabulky. 
 

SVK Ústí nad Labem – VK ČEZ Karlovarsko 1:3 (25:22, 11:25, 19:25, 14:25)  nedělní dohrávka 

 

 

 
 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přímý souboj o třetí příčku extraligy žen se stal jednoznačnou záležitostí liberecké Dukly 
Sobotní zápasy 16. kola ženské UNIQA extraligy byly posledními před krátkou vánoční pauzou. Až překvapivě rychlý 
průběh mělo utkání v Liberci, kde Dukla v souboji o průběžné třetí místo extraligové tabulky jasně přehrála celek 
Olomouce. Naopak vyrovnané utkání, které musel rozhodnout až tie-break, se odehrálo ve Šternberku. Stejně jako 
v prvním vzájemném duelu byly nakonec šťastnější hráčky pražského Olympu. Ukrajinské Dnipro potvrdilo roli 
favorita a bez ztráty setu přehrálo Sokolky z Frýdku-Místku. 
 

VK Dukla Liberec – VK UP Olomouc 3:0 (25:14, 25:21, 25:19) 

TJ Sokol Šternberk – PVK Olymp Praha 2:3 (23:25, 25:21, 22:25, 27:25, 7:15) 

Volejbal Přerov – VK Prostějov 1:3 (25:19, 20:25, 8:25, 16:25) 

Utkání Královo Pole – Ostrava bylo předehráno 24. listopadu s výsledkem 3:1 

Již tento čtvrtek se ukáže, jak vážně to Beskydy myslí s útokem na příčky, zajišťující účast v předkole 

play off. Od 17 hodin hostí na hale 6. ZŠ Místku celek Ústí nad Labem. Beskydy jsou jedenácté s třinácti 

body, Benátky mají o bod více a Ústí o body dva 



SC PROMETEY DNIPRO – TJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK   3:0   (25:19, 25:17 a 25:15) 
Ve sportovní hale Klimeška v Kutné Hoře se 

odehrál zápas 16. kola UNIQA extraligy žen 

2022/2023 mezi týmy SC Prometey Dnipro a TJ 

Sokol Frýdek-Místek. Podle předpokladů v něm 

zvítězilo Dnipro 3:0. 

Domácí: Milenko Oleksandra, Grbac Mirta, Danchak 

Viktoriia, Savard Vicky, Dorsman Svitlana, Velykokon 

Daria,libero Niemtseva Krystyna. Střídaly: Karasova 

Anastasiia, Artyshuk Anna, Maievska Anastasiia, Khober 

Yevheniia, Huseinova Kateryna 

Hosté: Sylva de Mello Thamiere, Dvořáčková Klára, Shumeiko Anna, Strušková Veronika, Šmídová Pavla, 

Petrová Markéta, libero Teperová Nikola. Střídaly: Smýkalová Vanessa, Krejčí Sabina, Zajícová Vendula, 

Šrámková Daniela 

Mirta Grbac (blokařka SC Prometey Dnipro): „Začaly jsme dobře. Uprostřed zápasu nastala krize, ale zvládly 

jsme se vzpamatovat. Jsem hrdá na své spoluhráčky, že jsme tento zápas vyhrály.“ 

Ivan Petkov (trenér SC Prometey Dnipro): „Začali jsme dobře, ale pak nastal lehký problém se soustředěností 

na hru. Jsem ovšem šťastný, že jsme vyhráli a teď se budeme připravovat na náš další zápas v Champions League.“ 

Veronika Strušková (kapitánka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Prometey hrál o level vyšší hru, tlačil na nás 

servisem a to byl hlavní důvod naší prohry. Víme, v čem se musíme zlepšit, abychom příště proti silným soupeřům 

hrály lépe.“ 

Alexandra Dedková (trenérka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Soupeř nás předčil na útoku. My jsme se nemohly 

prosadit proti jejich blokům, a když se k tomu přidala naše horší přihrávka, tak je jasné, že zvítězil soupeř.“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Černým víkendem byly zápasy 15. – 16. kola pro celek Blue Volley Ostrava. Oba zápasy ve Velkém 

Meziříčí a v Brně prohrál bez zisku jediného setu a v tabulce klesl na třetí příčku 

 
 

• Ve druhé lize mužů se odehrálo poslední dvojkolo roku 2022. Morávka si poradila se Starým Městem 2x 

3:0 a stále drží druhou příčku tabulky za Sokolovem Šlapanice.  Sokol Palkovice uhrál s Vlky z Nového 

Jičína jediný bod po výsledcích 0:0 a 2:3 

• C skupina druhé ligy žen:  TJ Sokol F-M B -  Brno Juliánov 3:0 a 0:3, Opava – Kroměříž 2x 3:1, Prostějov – 

Bílovec  2x 0:3    Vsetín – Nový Jičín  2x 1:3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

p. 2. liga žen utkání sety body  p. 2. liga mužů utkání sety body 

1 S.K.  P.E.M.A.  Opava 18 51:9 49  1 TJ Sokol Šlapanice 18 49:12 46 

2 ŠSK Bílovec 18 43:23 37  2 TJ LIGNUM - Morávka 18 46:19 42 

3 TJ Ostrava B 17 37:23 34  3 TJ Holubice 18 45:20 41 

4 VC Kroměříž 18 34:28 29  4 Vlci Nový Jičín 18 38:28 33 

5 TJ Sokol Frýdek - Místek B 18 35:34 28  5 TJ Sokol Brno - jih 18 39:31 31 

6 SVK Nový Jičín 18 29:38 23  6 SK Kojetín 2016 18 34:33 28 

7 TJ Sokol Brno - Juliánov 18 28:38 23  7 SKP Kometa Brno 18 33:36 25 

8 TJ Ostrava C 17 29:34 22  8 VSK Staré Město 18 21:47 13 

9 VK AUSTIN Vsetín 18 20:49 12  9 VK Napajedla 18 12:49 7 

10 TJ OP Prostějov 18 18:48 10  10 TJ Sokol Palkovice 18 10:52 4 

 

Na dalších řádcích se pokusím podat stručný výčet účasti celků našeho kraje v republikových  soutěžích 

mládeže 



• EX-U22M   hraje devatenáct celků:  2. Blue Volley Ostrava,   13. VK Ostrava 

• 1-U22M-C   se hraje ve třech skupinách po sedmi týmech. Naše celky hrají ve skupině C:  1.Blue 
Volley Ostrava,   2.Happy Sport Opava,   7.VAM Havířov 

• EX-U20M   má celkem dvacet účastníků:   2.Blue Volley Ostrava,  6.Green Volley Frýdek-Místek,  
15.Vlci Nový Jičín,   18.VK Ostrava 

• EX-U18M   hraje dvacet šest družstev:   3.Green Volley Frýdek-Místek,   11.Vlci Nový Jičín,   
13.Blue Volley Ostrava,   14.VK Ostrava 

 

• EX-U22Z   dívčí extraligu hraje dvanáct družstev:   5.TJ Ostrava 

• 1-U22Z     první liga se hraje ve čtyřech skupinách:   skupina C   4.TJ Ostrava B,  5.TJ Frenštát 

• EX-U20Z   má dvanáct týmů:   6.TJ Ostrava,  7.TJ Sokol Frýdek-Místek 

• 1-U20Z     první liga této kategorie nemá účastníky z našeho kraje 

• 2-U20Z     druhá liga se hraje v šesti skupinách. Celky MSK mají zastoupení ve skupině E:   3.SVK 
Nový Jičín,   4.TJ Ostrava B,   5.TJ Sokol Stará Bělá,   6.Happy Sport Opava 

• EX-U18Z   extraliga má šestnáct týmů:   8.TJ Ostrava,   12.TJ Sokol Frýdek-Místek 

• 1-U18Z     v první lize nemáme zastoupení 

• 2-U18Z     ve druhé lize je celkem šest skupin.  Skupina D:  2.TJ Ostrava B,  5.Frenštát,  6.TJ 
Ostrava C 

 

Krajské přebory 

 

p. MS-muži utkání body  p. MS-ženy A utkání body  p. MS-ženy B utkání body 

1 Slávie OU-Volejbal Ov 16 47  1 VK Polanka n/O 12 36  1 Happy Sport Opava 16 38 

2 VSK VŠB - TU Ostrava 16 39  2 VK Karviná 12 24  2 TJ Ostrava 16 37 

3 VK Ostrava, s.r.o. 16 32  3 TJ Frenštát p.R. 12 22  3 VK Kylešovice 16 30 

4 TJ Kotouč Štramberk 16 26  4 VK Raškovice 14 7  4 VSK VŠB-TU Ostrava 14 23 

5 SK AZ Kylešovice 14 24  5 TJ Slavoj Č.Těšín 14 7  5 VK Polanka n/O 14 7 

6 TJ ODRY 16 14       6 TJ Hlučín 16 3 

7 TJ Sokol Pstruží 14 12           

8 TJ Hlučín 16 11           

9 Volejbal Kozlovice 16 5           

 

p. MS-U22-M utkání body  p. MS-U20-Z utkání body 

1 Green Volley Frýdek-Místek 11 31  1 Školní sportovní klub Bílovec 16 32 

2 TJ Hlučín 12 26  2 TJ ODRY 14 32 

3 Blue Volley Ostrava 12 19  3 Sportovní klub Slezan Orlová 16 31 

4 VAM Olomouc 13 11  4 Tělovýchovná jednota Hlučín 14 16 

5 VO Slezská Orlice 12 3  5 VO Slezská Orlice 14 12 

     6 VK Polanka nad Odrou 14 9 

         

     p. MS-U18-Z utkání body 

     1 Volejbalový klub Kylešovice 14 41 

p. MS-U18-M utkání body  2 SVK Nový Jičín 14 36 

1 SVK Nový Jičín B 12 28  3 TJ Sokol Frýdek - Místek B 14 30 

2 Red Volley Frýdlant n/O 8 24  4 VK Karviná 14 23 

3 Blue Volley Ostrava B 9 12  5 TJ Hlučín 14 19 

4 VO Slezská Orlice 10 10  6 VK Polanka nad Odrou 14 12 

5 Happy Sport Opava 11 1  7 VO Slezská Orlice 14 6 

     8 TJ Sokol Stará Bělá 14 1 

 

 



p. MS-U16-Z 
utkán

í 
bod

y  p. MS-U16-Z 
utkán

í 
bod

y  p. MS-U16-Z 
utkán

í 
bod

y 

1 TJ Sokol F-M  A 3 79  10 VAM Havířov 3 54  19 Happy Sport Opava  "B" 3 28 

2 ŠSK Bílovec A 3 78  11 VKB Frýdlant n/O 3 50  20 VO Slezská Orlice 3 25 

3 TJ Ostrava  A 3 73  12 TJ Frenštát p.R. 3 49  21 TJ Hlučín 3 23 

4 VK Raškovice 3 68  13 VK Karviná 3 42  22 SK Slezan Orlová 3 15 

5 VK Kylešovice 3 67  14 VK Polanka n/O 3 42  23 Vol. spolek Ostrava 3 14 

6 SVK Nový Jičín  A 3 64  15 SVK Nový Jičín  B 3 35  24 TJ Sokol Poruba 3 11 

7 KV Kopřivnice 3 62  16 TJ Ostrava  B 3 34  25 TJ Sokol F-M  C 3 10 

8 Happy Sport Opava A 3 61  17 ŠSK Bílovec B 3 32  26 TJ Sokol Stará Bělá 3 4 

9 TJ Sokol F-M  B 3 54  18 SVK Nový Jičín  C 3 30  27 TJ Sokol F-M  E 3 3 

 

• Tabulku starších žaků uvést nemohu, neboť STK musí řešit problémy, které vznikly 

v prosincovém kole turnajů 

 

p. MS-U14-Z utkání body  p. MS-U14-Z utkání body  p. MS-U14-Z utkání body 

1 SVK Nový Jičín  A 2 38  8 VAM Havířov 2 19  15 SVK Nový Jičín  C 2 8 

2 ŠSK Bílovec A 2 32  9 VO Slezská Orlice 2 18  16 TJ Ostrava  A 2 3 

3 VK Raškovice 2 31  10 TJ Frenštát p.R. 2 16  17 TJ Sokol Vratimov 2 3 

4 KV Kopřivnice 2 27  11 SVK Nový Jičín  B 2 15  18 TJ Hlučín 0 0 

5 VK Kylešovice 2 25  12 VK Karviná 2 11  19 SVK Nový Jičín  D 0 0 

6 VK Polanka n/O 2 24  13 TJ Sokol F-M  A 2 10      

7 VKB Frýdlant n.O. 2 24  14 TJ Sokol F-M  B 2 8      
 

• Prosincové kolo turnajů mladšího žactva se hrálo včera, bohužel bylo poznamenáno neúčastí 

dvou družstev ve skupinách B a C.    Skupina A:  1.Green Volley F-M,  2.Vol. spolek Ostrava,  3.SVK Nový 

Jičín,  4.Happy Sport Opava;                   Skupina B:  1.Blue Volley ZŠ Kučery A,  2.Blue Volley ZŠ Kučery B,  

3.Blue Volley ZŠ Formana,  4.VK Ostrava (-3 body);                                                                                                                                                  

Skupina C:  1.SVK Nový Jičín B,  2.Red Volley Frýdlant n/O,  3.Blue Volley ZŠ Albrechtice,  4.VAM Havířov (-3 

body) 

 

Soutěže mládeže OVS Frýdek-Místek – v proběhlém týdnu toho bylo opravdu hafo… 

• Čtverky U16:  1.Red Volley FnO A,  2.Red Volley FnO B,  3.Janovice,  4.VS Ostrava-ZŠ Brušperk,  5.SK 

Metylovice,  6.TJ Rožnov 

• Čtverky U18-M:   1.Red Volley Frýdlant n/O,  2.TJ Rožnov,  3.VK Raškovice 

• Šestky U16:   Skupina A v Kopřivnici:   1.Red Volley Frýdlant n/O,  2.VS Ostrava-ZŠ Brušperk,  3.VK 

Beskydy Frýdlant n/O A,  4.KV Kopřivnice;     Skupina B se hraje 7. ledna,   Skupina C ve Frýdlantu:  

1.VK Beskydy Frýdlant n/O B,  2.TJ TŽ Třinec,  3.VK Raškovice B     Skupina C v Janovicích:   

1.Janovice,  2.Sokol F-M B,  3.Vol.spolek Ostrava holky 

• Šestky U18-M:  kluci hráli na Redu ve Frýdlantu -  1.Red Volley Frýdlant n/O,  2.TJ Sokol Palkovice,  

3.TJ Kotouč Štramberk 

v Janovicích, dne 19. prosince  2022  

zapsal Brouk z Beskyd  

 

Král je mrtev, ať žije král……..  Messi si to podle mého zasloužil, Mbappé 

má ještě času dost 


